
Il presente atto è firmato digitalmente e conservato presso gli archivi informatici del Comune

COPIA

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA

N. 107 del 29/12/2025

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI 02 GENNAIO 2026 E  05 GENNAIO 2026

IL SINDACO

Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali) e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio; 

Considerato che nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, risulta importante adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, perseguibili in particolare nei periodi dell'anno 
caratterizzati dalla consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e dalla 
correlata contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con le festività natalizie;

Dato atto, inoltre,  che nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026, immediatamente seguente la festività di 
Capodanno, e nella giornata di lunedì 5 gennaio 2026, immediatamente precedente la festività della 
Epifania di N.S., è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso gli uffici comunali

 Evidenziato:
- il numero esiguo di personale in servizio a ridosso della festività natalizie;
- che nelle giornate feriali precedenti e successive alle festività, come sopra meglio specificato, si riduce 
notevolmente l'afflusso dell'utenza;

Ritenuto, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali, con assegnazione di ferie d'ufficio ai dipendenti, 
nelle giornate del 02 e del 05 gennaio p.v. oltre a non arrecare disagi all'utenza comporti un sensibile 
risparmio della spesa pubblica a seguito della consistente economia derivante per le spese di 
funzionamento dell'Ente;

Ritenuto in relazione a quanto sopra, disporre la CHIUSURA degli uffici comunali per i giorni indicati;

 DISPONE

per le motivazioni di cui in premessa, 



Il presente atto è firmato digitalmente e conservato presso gli archivi informatici del Comune

La chiusura degli uffici comunali nei giorni venerdì 2 gennaio 2026 e lunedì 5 gennaio 2026, fatti salvi gli 
uffici comunali che erogano servizi pubblici essenziali e i servizi comunali che in funzione delle proprie 
competenze siano tenuti a garantire adempimenti legati a particolari e improrogabili esigenze di servizio;

Di dare atto che i suddetti giorni di assenza dei dipendenti comunali saranno computati come una 
giornata di festività soppressa ovvero di ferie;

Di demandare ai Dirigenti  il compito di adottare i provvedimenti organizzativi necessari per garantire 
l’erogazione dei servizi indispensabili; 

Di dare preventiva e adeguata informazione ai Cittadini, agli Enti ed Istituzioni interessate, nonché ai 
dipendenti comunali. 

IL SINDACO 

DOTT. IGNAZIO SALVATORE ATZORI


